Fuerzas Armadas de Honduras
Industria Militar e s o e s

Las Tapias Francisco Morazan, Honduras C A

Las Tapias F.M.
01 DE JULIO DE 2021

REGISTRO : I.M. (FIN) 01-07-2021
EXPEDIENTE : #240

ASUNTO : REMISION

A L : SENOR

DIRECTOR DE LA DIRECCION DE PLANEAMIENTO,
PROGRAMACION Y PRESUPUESTO :
CORONEL DE DEFENSA AEREA D.E.M.A

DON EDSON MANUEL NAVARRO VARELA

SU OFICINA

1. Por este medio me dirijo a usted, a fin de remitirle, segun lo requerido, el
Informe de Transparencia que contiene el reporte de la Compras Menores
que se realizaron por Catalogo pagadas del mes de Junio del afio 2021, del
programa 16 Industria Militar.
Con respectos a las compras por difusion estas se encuentran en proceso y a
un no estan finalizadas, por lo que se enviaran en el siguiente reporte en el
mes de julio.
Se envia cuadro de acuerdo a la matriz solicitada al correo electrénico de la
direccion de transparencia de SEDENA.

2. Favor remitir dicho informe a la Gerencia Administrativa de SEDENA.

3. Sin otro particular, Atentamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

i o CORON RTILLERIA D.E.M.
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“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”
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SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
npus  UERZAS ARMADAS DE HONDURKS CHEQUE No. 00002798

FUERZAS ARMADAS / INDUSTRIA MILITAR / FONDOS PROPIOS
Cuenta No. 11101-01-000973-1

w*ACOSA™ L 36,873.54
Paguese a la orden de
TREINTA 'Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES
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Cantidad en letras

LEMP'RAS CON 54/1 00 Lempiras

s Firma(s)
Banco Central de Honduras

1104004046 1440404000973 4P0000 2 798

N‘00002798 DESPRENDA ESTE COMPROBANTE AL ENTREGAR EL CHEQUE.

DETALLE DE PAGO PARCIAL TOTAL

TEGUCQGALPA M.D.C, 24 DE JUNIO DE 2021

BENEFICIARIO:;
***#ACOSA ook ok

CONCEPTO DE PAGO:

COMPRA DE LICENCIAS PARA SER UTILIZADAS EN LAS COMPUTADORAS UBICADAS EN LOS
DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INDUSTRIA MILITAR, SEGUN FACT.268337.

NETO A PAGAR L. | 36,873.54

Indira Selorzano |
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CUENTA No. 11101-01-000973-1 : ELABORADO POR RECIBIDO POR RECIBI CONFORME
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Industria Militar de las Fuerzas Armadas
Las Tapias-Mateo, Calle Principal, Kilometro 7, 500 mts. Despues de Copeco
Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, C.A.
Tel.: (504) 2229-0190 / 2229-0718, Fax:2229-0190,
Cel.: (504) 9927-4386
S Correo: finanzasimffaa@gmail.com
RTN: 08019001212745

Fechah @61%0 173[]15% ] dO de (%Q
fioge—

Cliente:

\‘5\‘ Fq q

COMPROBANTE DE RETENCION
No. 000-002-05-000091 97

C.AlL: F84500-19835E-DB4A84—F91 6F3-EE0836-E7
Rango Autorizado: del 000-002-05-

Fecha Limite Emisiol

00008801 al 000-002-05-00009800
n: 14/12/2021

. (501499.5|0% %92

N° de Comprobante:
CAl de Comprobante:

Fecha de Comprobante:

N° nescripdbn del Impuesto Retenido

Base Imponible

%
de Retencion

Importe Total }
Retenido
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ARTES GRAFICAS RIVERA / Rafael Tivera Perez, Tol 2238-4482, RT.N. 0801967062234, CERTIFICADO: 925119-10500-139  ~_ < / =
Original: Cliente
Copia 1: Obligado Tributario Emisor
Copia 2: Archivo / “Firma




11/5/12021 Untitled Page

Forma HC-01
r -
Republica de Honduras
Orden de Compra No.
90-1-12-0347-2021
Secretaria de Defensa
INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS IMFFAA
11/05/2021
Provesdor: lckccesorios Para Computadoras y Oficinas S .A de R.T.N.:[05019995108892
Difaccdi: barrio guamilito,3 calle,6 avenida,san pedro sula Tel.: [2561-6000
cortes,
3
Cod. de Unidad Precio | Parciales
Obj et o | Partida [Cantidad de Descripcion Por Segin Totales
No. Medida Unidad Objeto
45100 Aplicaciones Informaticas 42,404.57
1 6 Unidad OFFICESTD 2019 OLP NL GOV, (ZONA 1) 6,145.59 36,873.54

Garantia: Desperfecto de Fabrica
Marca: MICROSOFT - Modelo: 021-10583

Impuesto Sobre Ventas 5,531.03

cuarenta y dos mil cuatrocientos cuatro con 57/100

Observaciones: COMPRA DE LICENCIAS PARA SER UTILIZADAS EN LAS DIFERENTES
COMPUTADORAS DE LOS DEPARTAMENTOS DE ESTA DEPENDENCIA MILITAR

Gran Total LPS 42,404.5

INOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catdlogo. De no ser asi podran

rechazar la recepcion de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligacion de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catalogo; de no hacerlo

e procedera conforme a Ley para la anulacion de la orden de compra”,

Elaborado por: Briselda Sarahi Fuentes Castellén
Asistente de Compras Tel: 2229-0718 Secretaria de

Defensa / Industria Militar

El plazo de cumplimiento de Ia orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en fisico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompanada del documento FO1 correspondiente a nivel de COmpromiso o su

equivalente. En aplicacién al Articulo 72 de la Ley de Contratacion del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria

vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

sicc.honducompras‘gob.hn/CEIOrdenCompra/lmpresion0C.aspx?ld=282507&Compmmiso=NO
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m Original FACTURA

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. DE C.V. No. 015-003-01-00265337

RTN: 05019995108892 FECHA 25/05/2021
ACOSA CENTRO DE DISTRIBUCION VENCE 24/06/2021 17:30
Casa Matriz: 6 Ave 3 Calle N.O. Barrio Guamilito, San Pedro Sula. CONDICIONES: A 30 Dias

Centro Distribucion: 2 Calle Salida Vieja a la Lima 13-14 Ave. Bo. San Fernando, SPS, Honduras
TEL: +504 2561-6000

Correo: gerencia@acosa.com.hn CODIGO: CCTEG01120
CAl:  5B254A-9632A1-D941B6-9F64D9-58C7D5-96 08019001212745
Rango Autorizado del: 015-003-01-00255001 al 015-003-01-00285000 TELEF&]B 22290718
FECHA LIMITE: 04/01/2022 CIUDAD
CLIENTE: SEDENA/IMFFAA
DIRECCION: industria militar,calle al batallon, aldea las tapias delante de cc
CONTACTO # OC CLIENTE:90-1-12-0347-2021
VENDEDOR Ventas Oncae/Alejandra Rovel
CODIGO DESCRIPCION CANT. e 'SV Ropeic Otoraeias TOTAL
110063461 LICENCIA OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 ESPAN 6 6,145.59 ISV 36,873.54
AT
i
Tolal Articulos: 6 IMPORTE EXONERADO L. 0.00
#REFERENCIA 1300268337 IMPORTE EXENTO L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" IMPORTE GRAVADO 15% L. 36,873.54
:z- C?axtagvvg g: orden de o%mpra ;xu%ntaz ' - IMPORTE GRAVADO 18% L.
8 constancia de exonerado:
No. Jdentficacion del registro de ey . I.S.V. 15% L. 5,631.03
VALOR EN LETRAS: 1.S.V.18% L.
Cuarenta y Dos Mil Cuatrocientos Cuatro Lempiras Con 57/100 Centavos T ke re U u :RJW:V
OBSERVACIONES Por Cada Cheque Devuelto se Cobrara: Lps.750.00 ! Ed ¥ 1 9E09-66£22 (731 ' l
Y Toda cuenta vencida pagara el 3.5% mensual Z6 g R o b s 3 6 8L06 '
CONDICIONES La Posesion de la factiaTa oy gdo glaamente i
/745 0;d8y k.

e Se———

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO



FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

INDUSTRIA MILITAR

Las Tapia§, F.M. —_—

14 de abril del 2021. A 6(‘1 di Pt

EXPEDIENTE # 166 \‘ ’P s

ASUNTO SOLICITUD ‘

SENOR

GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ARTILLERIA D.E.M.

DON JUAN RAMON SOTO VALLADAREZ
SU OFICINA.

1. - Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
si no hay inconveniente; autorice a quien corresponda la compra de lo
siguiente:

3 09 Licencia de WINDOWS WINPRO 10 UPGRD OLP NL GOV.
Segun catalago.
. 06 Licencia de OFFICE 2019 OFFICESTD 2019 OLP NL GOV.

Segun catélago.

Nota: Lo antes mencionado sera utilizado para actualizar los sistemas
operativos y mejorar las labores de ofimatica de los usuarios de IMFFAA.

2.- Sin otro particular, respetuosamente.

HONOR

LEALTAD SACRIFICIO

QUIROZ VARGAS
. DE LOGISTICA

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Fxito”



Fuerzas Armadas de Honduras m;
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1635,
Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190
Las Tapias F.M. Las Tapias Francisco Morazan, Honduras

»

Qg™

24 DE JUNIO DE 2021

ASUNTO y SOLICITUD DE PAGO
A L : SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA

CORONEL DE ARTILLERIA DEM
DON JUAN RAMON SOTO VALLADAREZ
SU OFICINA

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
el tramite de pago del Proveedor ACOSA por la cantidad de
CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUATRO LEMPIRAS
CON 57/100 (Lps. 42,404.57) , pagado con FONDOS PROPIOS de la
Industria Militar.

Se adjunta documentacion para pago.

2. Sin otro particular, Respetuosamente.

~ JEFE DEPTO. DE FINANZAS
EHOS-2417

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito



FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ACTA DE RECEPCION.

En las Tapias Francisco Morazan a los veinticinco dias del mes de
mayo del dos mil veintiuno, por este medio se hace constar la entrada
de Licencia Oficce al Departamento de Logistica, para ser utilizado en
la seccién de informatica de esta Dependencia Militar, y que se
describe en la factura # 015-003-01-00268337 y con orden de
compra ONCAE # 90-1-12-0347-2021, lo cual detallo a continuacion:

» 06 Licencia oficce home and business 2019.
Programacién alta calidad OLP NL GOV DE LICENICIAS
ABIERTAS).

Lo ante descrito se adquirieron en “‘ACCESORIOS PARA
COMPUTADORA Y OFICINA S,A (ACOSA)” a un costo de Lps.
42,404.57 (Cuarenta y Dos Mil Cuatrocientos Cuatro Lempiras con
57/100 Exactos).

En fe de lo cual y para los fines legales pertinentes firmo la presente en
el mismo lugar y fecha.

Las Tapias, F.M. 25 de mayo del 2021.

SEFDEPTO. DE LOGISTICA
EHO-3438

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”
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